QM311HD 三波段八木天线
产品规格书
V0.1 (预发布)
  预
发
布
版
本

等）对天线性能的影响均考虑在内；克服了常⻅的基于 NEC2、MININEC 开源引擎的
发行版软件（如 MMANA-GAL、EZNEC Pro/2）对特定结构的计算精度问题。
型号说明
QM   3    1  1    HD
    |     |          |
波段数目 单元数  S ：普通型
L ：轻型
HD ：重型
P ：便携型
预
发
布
版
本
  仅
供
参
考
产品规格书
Copyright © 2024 BY5HB DX Group. All Rights Reserved.
www.BY5HB.com   4 / 9
性能指标
 20 米 15 米 10 米
频率范围（MHz） 14~14.35 21~21.45 28~29
电压驻波比（VSWR） 1.05~1.3 1.2~1.7 1.07~1.8
阻抗（Ω） 50Ω
额定功率（W） 1500W
注 1 增益（dBi） 12.6 13.2 14.6
注 2 峰值前后比 F/B（dB） 25 21 23
注 3 峰值最差前后比 F/R（dB） 25 21 23
注 1：离地⾼度 20 米处的增益，按 ARRL 平均土壤参数（相对介电常数 13，电导率 0.005 毫⻄⻔子）。
注 2：离地⾼度 20 米，增益最优仰⻆下的峰值前后比（正前方增益 / 正后方增益）。
注 3：离地⾼度 20 米，增益最优仰⻆下的峰值最差前后比（正前方增益 / 后方 180°半球空间内最大后瓣）。
外形与结构
主梁⻓度：  6.1 米    振子单元数： 11 单元
最⻓振子：  11 米    旋转半径：  6.3 米
重   量：  ≈37 千克
预
发
布
版
本
  仅
供
参
考
产品规格书
Copyright © 2024 BY5HB DX Group. All Rights Reserved.
www.BY5HB.com   5 / 9
典型远场辐射方向图
↑10 米波段
↑15 米波段
（本⻚数据均为 20 米架设⾼度下的参考值；最佳仰⻆所处锥面的方向图。）
原始数据，未经修饰。
预
发
布
版
本
  仅
供
参
考
产品规格书
Copyright © 2024 BY5HB DX Group. All Rights Reserved.
www.BY5HB.com   6 / 9
↑20 米波段
预
发